
Portaria nº 344/2022-GP/SECULT/FUNCARTE de 28 de novembro de 2022. 

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar 
nº. 141, de 28 de agosto de 2014, 

RESOLVE: 
Art. 1º – Tornar pública a ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E 
SELEÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 017/2022 - APOIO FINANCEIRO CINE 
NATAL 2022. 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Natal/RN, 28 de novembro de 2022. 
Dácio Tavares de Freitas Galvão 
Presidente da FUNCARTE 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DA ATA DA COMISSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 017/2022 - APOIO 
FINANCEIRO CINE NATAL 2022  

 
Processo Administrativo Eletrônico nº FUNCARTE-20220601313  

 
Os membros da Comissão de Análise Artística da Seleção Pública nº 017/2022 - 

APOIO FINANCEIRO CINE NATAL 2022,  a seguir nominados: Henrique José Cocentino 
Fernandes – Mat.: 72341-5, Cínthia Lopes Cardoso – Mat.: 73107-9 e Thiago Barsotti Prado 
Fogaça – CPF: 326.504.468-89, reuniram-se no dia 26 de novembro de 2022, para análise 
dos projetos audiovisuais inscritos nas categorias A e E,  para apoio financeiro segundo as 
regras do referido edital público, estabelecidas pela Portaria no 294/2022 – GP/FUNCARTE 
de 10 de outubro de 2022.  

 
 

RESULTADO (CATEGORIA A)    

NOME DO 
PROJETO 

PROPONENTE TOTAL POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS 

CONTEMPLADO 

MADAME 
XANADU  

JOÃO AURELIANO DE 
ALMEIDA MEDEIROS  

49.33 NÃO SIM 

O 
VAMPIRO 
DE MÃE 
LUIZA 

PEDRO AUGUSTO 
SOARES FIUZA  

48.00 NÃO NÃO 

O BARRO 
DO 

HOMEM  

JEFFERSON BRUNO DE 
SOUZA CABRAL 

44.67 NÃO NÃO 



ALÉM DO 
SOL, 

ALÉM DO 
MAR...  

ÉRICA CONCEIÇÃO 
SILVA LIMA 

44.67 NÃO NÃO 

A MULHER  DAVI REVOREDO DA 
SILVA 

44.00 SIM SIM 

MATA DA 
TAPUIA 
MORTA  

ARLINDO BEZERRA DA 
SILVA JUNIOR  

42.33 NÃO NÃO 

ÒSÙPÁ ROSY DAYANE DO 
NASCIMENTO COSTA 

39.33 SIM NÃO 

ALMEIDIN
HA 

TALITA YOHANA 
FREITAS TEIXEIRA  

 39.00 NÃO NÃO 

LIBERTE-
SE  

DIOGO FERREIRA  28.33 SIM NÃO 

TRÂNSFU
GA  

ANA PAULA MENDES DE 
OLIVEIRA  

22.00 SIM NÃO 

CYBERGR
EAT 

FRANCISCO ALAN DE 
LISBOA LEMOS 

18.33 NÃO NÃO 

  
 

 

RESULTADO (CATEGORIA E)    

NOME DO 
PROJETO 

PROPONENTE TOTAL POLÍTICAS 
AFIRMATIVAS 

CONTEMPLADO 

CINEQUEER ANA CLÁUDIA 
ALBANO VIANA 

48.67 SIM SIM 

KURTA NA 
KOMBI 

LUIZ PAULO DE 
OLIVEIRA 

47.67 NÃO SIM 

URBANOCINE JOÃO AUGUSTO 
PESSOA DANTAS 

CARDOSO 

44.33 NÃO NÃO 

CINECLUBE 
MULUNGU 

ANTHONY RODRIGO 
DA SILVA RODRIGUES  

44.00 NÃO NÃO 

CINEMA E 
LITERATURA: 
CIRCULAÇÃO 

JOSÉ CORREIA 
TORRES NETO 

43.00 NÃO NÃO 



DO CINEMA 
NAS ESCOLAS 
DE NATAL (RN) 

 
 
 
Segue ATA assinada pelos membros da Comissão de Análise Artística, designada para 
este fim. 
 
HENRIQUE JOSÉ COCENTINO FERNANDES – Mat.: 72341-5 
CÍNTHIA LOPES CARDOSO – Mat.: 73107-9 
THIAGO BARSOTTI PRADO FOGAÇA – CPF: 326.504.468-89 
 
 
 
 


